РАСПОРЯЖЕНИЕ от 27.06.2017 года № 31 п.Новокасторное О проведении месячника по
контролю за обеспечением безопасности на водных объектах поселка Новокасторное

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА НОВОКАСТОРНОЕ
КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 27.06.2017 года                                    № 31
п.Новокасторное

В   соответствии с рекомендациями МЧС России, ГУ МЧС России по   Курской области, Плана основных мероприятий по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на 2017 год, в целях активизации контрольно – профилактической
работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах, предотвращения гибели людей, охраны их жизни и
здоровья:
1.     Провести месячник по контролю за обеспечением безопасности людей на водных объектах поселка Новокасторное
Касторенского района с 01 июля по 31 июля 2017 года.
2.      Руководителям предприятий и организаций независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности
принять непосредственное участие в проведении месячника, способствовать организации по предотвращению и снижению
гибели людей на водоемах, реках подведомственных территорий, выполнению должностными лицами    мероприятий:
а) организовать проведение рейдов и патрулирования совместно с правоохранительными органами по выполнению правил
поведения на воде, соблюдению общественного порядка - особенно в выходные и праздничные дни;
б) организовать контроль за состоянием мест отдыха на водных объектах, их освидетельствованию, выявлению мест
неорганизованного купания с обозначением этих мест, установкой в опасных местах запрещающих знаков купания;
в) в   трудовых коллективах, школах развернуть пропаганду знаний по правилам безопасного поведения на воде,
созданию добровольных   формирований среди населения для осуществления профилактических мероприятий и оказания
помощи терпящим бедствие на воде;
3.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
4.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава поселка Новокасторное                                        Ю.Т.Цыбанова